
 
Z A R Z Ą D Z E N I E   Nr  166/07 

 
Burmistrza  Czechowic – Dziedzic 

z dnia 28 września 2007 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie – z tytułu dotacji celowych, rozdysponowania rezerw oraz zmian  
w układzie wykonawczym budżetu Gminy 
 

Na podstawie art.30  ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t.Dz.U.  
z  2001roku Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art.188 ust.1, pkt.1 ustawy z dnia  30 czerwca  2005 roku  
o  finansach   publicznych  (Dz.U. z 2005r. Nr 249, poz.2104 ze zm.) oraz Zarządzenia Nr 26/07 
Burmistrza Czechowic-Dziedzic z dnia 16 marca 2007 roku, 
      

zarządzam: 
 
§  1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy na 2007 rok -  o kwotę 182 966 zł 
 
W dziale 751 Urzędy naczelnych organów  
                      władzy państwowej, kontroli 
                     i ochrony prawa oraz sądownictwa -  o kwotę 26 971 zł 
- dotacja celowa na zadania zlecone -  o kwotę 26 971 zł 
 
W dziale 801 Oświata i wychowanie -  o kwotę  68 237 zł 
- dotacja celowa na zadania własne -  o kwotę  68 237 zł 
 
W dziale 851 Ochrona zdrowia -  o kwotę 450 zł 
- dotacja celowa na zadania zlecone -  o kwotę 450 zł 
 
W dziale 852 Pomoc społeczna -  o kwotę 80 819 zł 
- dotacje celowe na zadania własne -  o kwotę 80 819 zł 
 
W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza -  o kwotę 6 489 zł 
- dotacje celowe na zadania własne -  o kwotę 6 489 zł 
 
§  2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy na 2007 rok -  o kwotę 182 966 zł 
 
W dziale 751 Urzędy naczelnych organów  
                      władzy państwowej, kontroli 
                     i ochrony prawa oraz sądownictwa -  o kwotę 26 971 zł 
rozdz.75108 Wybory do Sejmu i Senatu -  o kwotę 26 971 zł 
a/ wydatki bieżące -  o kwotę 26 971 zł 
    w tym: 
    - wynagrodzenia i składki naliczone od wynagrodzeń -  o kwotę 16 655 zł 
 
W dziale 801 Oświata i wychowanie -  o kwotę  68 237 zł 
w tym: 
rozdz.80101 Szkoły podstawowe -  o kwotę  14 836 zł 
a/ wydatki bieżące -  o kwotę  14 836 zł 
 
rozdz.80195 Pozostała działalność -  o kwotę 53 401 zł 
a/ wydatki bieżące -  o kwotę 53 401 zł 
 
W dziale 851 Ochrona zdrowia -  o kwotę 450 zł 
rozdz.85195 Pozostała działalność -  o kwotę 450 zł 
a/ wydatki bieżące -  o kwotę 450 zł 
 
 
 
 



 
 
W dziale 852 Pomoc społeczna -  o kwotę 80 819 zł 
w tym: 
rozdz.85202 Domy pomocy społecznej -  o kwotę 600 zł 
a/ wydatki bieżące -  o kwotę 600 zł 
    w tym: 
    - wynagrodzenia i składki naliczone od wynagrodzeń -  o kwotę 600 zł 
 
rozdz.85219 Ośrodki pomocy społecznej -  o kwotę 24 625 zł 
a/ wydatki bieżące -  o kwotę 24 625 zł 
    w tym: 
    - wynagrodzenia i składki naliczone od wynagrodzeń -  o kwotę 24 625 zł 
 
rozdz.85295 Pozostała działalność -  o kwotę 55 594 zł 
a/ wydatki bieżące -  o kwotę 55 594 zł 
 
W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza -  o kwotę 6 489 zł 
rozdz.85415 Pomoc materialna dla uczniów -  o kwotę 6 489 zł 
a/ wydatki bieżące -  o kwotę 6 489 zł 
 
§  3. Dochody budżetu Gminy wyniosą -   87 471 311 zł 
        Wydatki budżetu Gminy wyniosą -  101 434 678 zł 
        Przychody budżetu Gminy wyniosą - 16 345 938 zł 
        Rozchody budżetu Gminy wyniosą - 2 382 571 zł 
 
Deficyt budżetu Gminy wynosi: - 13 963 367 zł 
i zostanie pokryty:  
- wolnymi środkami - 5 034 747 zł 
- kredytami - 8 300 000 zł 
- pożyczkami - 628 620 zł 
 
§  4. Dokonuje się zmian w układzie wykonawczym budżetu Gminy 
 
 Zmniejszenia: Zwiększenia: 
1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy na rok 2007 
 
W dziale 751 Urzędy naczelnych organów  
                      władzy państwowej, kontroli 
                     i ochrony prawa oraz sądownictwa  26 971 zł 
rozdz.75108 Wybory do Sejmu i Senatu  26 971 zł 
§ 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
            na realizację zadań bieżących z zakresu 
            administracji rządowej oraz innych zadań  
            zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  26 971 zł 
(realizuje UM - Wydział Finansowo-Budżetowy) 
 
W dziale 801 Oświata i wychowanie   68 237 zł 
w tym: 
rozdz.80101 Szkoły podstawowe   14 836 zł 
§ 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
            na realizację własnych zadań bieżących gmin 
            (związków gmin)   14 836 zł 
(realizuje UM - Wydział Finansowo-Budżetowy) 
 
rozdz.80195 Pozostała działalność  53 401 zł 
§ 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
            na realizację własnych zadań bieżących gmin 
            (związków gmin)   53 401 zł 
(realizuje UM - Wydział Finansowo-Budżetowy) 



 
W dziale 851 Ochrona zdrowia  450 zł 
rozdz.85195 Pozostała działalność  450 zł 
§ 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
            na realizację zadań bieżących z zakresu 
            administracji rządowej oraz innych zadań  
            zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  450 zł 
(realizuje UM - Wydział Finansowo-Budżetowy) 
 
W dziale 852 Pomoc społeczna    80 819 zł 
w tym: 
rozdz.85202 Domy pomocy społecznej  600 zł 
§ 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
            na realizację własnych zadań bieżących gmin 
            (związków gmin)  600 zł 
 (realizuje UM - Wydział Finansowo-Budżetowy) 
 
rozdz.85219 Ośrodki pomocy społecznej  24 625 zł 
§ 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
            na realizację własnych zadań bieżących gmin 
            (związków gmin)  24 625 zł 
 (realizuje UM - Wydział Finansowo-Budżetowy) 
  
rozdz.85295 Pozostała działalność  55 594 zł 
§ 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
            na realizację własnych zadań bieżących gmin 
            (związków gmin)  55 594 zł 
 (realizuje UM - Wydział Finansowo-Budżetowy) 
 
W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  6 489 zł 
rozdz.85415 Pomoc materialna dla uczniów  6 489 zł 
§ 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
            na realizację własnych zadań bieżących gmin 
            (związków gmin)   6 489 zł 
(realizuje UM - Wydział Finansowo-Budżetowy) 
 
2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy na rok 2007  
 
W dziale 751 Urzędy naczelnych organów  
                      władzy państwowej, kontroli 
                     i ochrony prawa oraz sądownictwa  26 971 zł 
rozdz.75108 Wybory do Sejmu i Senatu  26 971 zł 
w tym: 
§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  2 383 zł 
§ 4120 Składki na Fundusz Pracy  342 zł 
§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe  13 930 zł 
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  2 616 zł 
§ 4300 Zakup usług pozostałych  6 400 zł 
§ 4410 Podróże służbowe krajowe  500 zł 
§ 4750 Zakup akcesoriów komputerowych, 
            w tym programów i licencji   800 zł 
(realizuje UM – Wydział Organizacyjny i Kadr) 
 
W dziale 801 Oświata i wychowanie   68 237 zł 
w tym: 
rozdz.80101 Szkoły podstawowe   14 836 zł 
§ 4300 Zakup usług pozostałych  14 836 zł 
(realizuje ZOPO) 
 
 



 
 
rozdz.80195 Pozostała działalność  53 401 zł 
§ 4300 Zakup usług pozostałych  53 401 zł 
(realizuje ZOPO) 
 
W dziale 851 Ochrona zdrowia  450 zł 
rozdz.85195 Pozostała działalność  450 zł 
§ 4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
            drukarskiego i urządzeń kserograficznych  450 zł 
(realizuje UM - Wydział Świadczeń Społecznych) 
 
W dziale 852 Pomoc społeczna    80 819 zł 
w tym: 
rozdz.85202 Domy pomocy społecznej  600 zł 
§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  600 zł 
(realizuje OPS) 
 
rozdz.85219 Ośrodki pomocy społecznej  24 625 zł 
§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  24 625 zł 
(realizuje OPS) 
 
rozdz.85295 Pozostała działalność  55 594 zł 
§ 3110 Świadczenia społeczne  55 594 zł 
(realizuje OPS) 
 
W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  6 489 zł 
rozdz.85415 Pomoc materialna dla uczniów  6 489 zł 
§ 2320 Dotacje celowe przekazane dla powiatu 
            na zadania bieżące realizowane na podstawie 
            podstawie porozumień (umów) między  
            jednostkami samorządu terytorialnego  158 zł 
(realizuje UM – Wydział Księgowości) 
§ 3260 Inne formy pomocy dla uczniów  6 331 zł 
(realizuje ZOPO) 
 
W Zarządzeniu Nr 161/07 Burmistrza Czechowic-Dziedzic z dnia 18 września 2007 r.  w sprawie 
zmian w budżecie – z tytułu dotacji celowych, rozdysponowania rezerw oraz zmian w układzie 
wykonawczym budżetu Gminy  w § 6 pkt 3, w dziale 801 Oświata i wychowanie rozdz.80195 
Pozostała działalność zmienia się na rozdz.80101 Szkoły podstawowe. 
  
§  5. Dokonuje się zmian w budżecie tj. rozdysponowania rezerw: 
 
 Zmniejszenia: Zwiększenia: 
 
W dziale 758 Różne rozliczenia 47 300 zł 
rozdz.75818 Rezerwy ogólne i celowe  47 300 zł 
w tym: 
- rezerwa ogólna   47 300 zł 
 
W dziale 801 Oświata i wychowanie  32 300 zł 
w tym: 
rozdz.80101 Szkoły podstawowe  15 800 zł 
a/ wydatki bieżące  15 800 zł 
 
rozdz.80110 Gimnazja  16 500 zł 
a/ wydatki bieżące  16 500 zł 
 
 
 



 
 
W dziale 900 Gospodarka komunalna  
                      i ochrona środowiska  15 000 zł 
rozdz.90095 Pozostała działalność  15 000 zł 
a/ wydatki bieżące  15 000 zł 
 
§  6. Dokonuje się zmian w układzie wykonawczym budżetu Gminy 
 
 Zmniejszenia: Zwiększenia: 
 
W dziale 758 Różne rozliczenia    47 300 zł 
rozdz.75818 Rezerwy ogólne i celowe    47 300 zł 
§ 4810 Rezerwy    47 300 zł 
w tym: 
- rezerwa ogólna 47 300 zł 
 (realizuje Burmistrz) 
 
W dziale 801 Oświata i wychowanie  32 300 zł 
w tym: 
rozdz.80101 Szkoły podstawowe  15 800 zł 
§ 4300 Zakup usług pozostałych  15 800 zł 
(realizuje ZOPO) 
 
rozdz.80110 Gimnazja  16 500 zł 
§ 4300 Zakup usług pozostałych  16 500 zł 
(realizuje ZOPO) 
 
W dziale 900 Gospodarka komunalna  
                      i ochrona środowiska  15 000 zł 
rozdz.90095 Pozostała działalność  15 000 zł 
§ 4300 Zakup usług pozostałych  15 000 zł 
(realizuje UM – Wydział Ochrony Środowiska  
 i Rolnictwa) 
 
§  7. Dokonuje się zmian w budżecie tj. przeniesień: 
  

1. Dokonuje się przeniesień pomiędzy rozdziałami: 
 

 Zmniejszenia: Zwiększenia: 
 
W dziale 600 Transport i łączność 
rozdz.60016 Drogi publiczne gminne 30 000 zł 
a/ wydatki bieżące 30 000 zł 
 
rozdz.60014 Drogi publiczne powiatowe  30 000 zł 
a/ wydatki bieżące  30 000 zł 
 
W dziale 801 Oświata i wychowanie 
rozdz.80110 Gimnazja 1 366 zł 
a/ wydatki bieżące 1 366 zł 
 
rozdz.80113 Dowożenie uczniów do szkół  1 366 zł 
a/ wydatki bieżące  1 366 zł 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ogółem przeniesienia: 31 366 zł 31 366 zł 
 
 
 
 



 
 

2. Dokonuje się przeniesień w ramach rozdziału: 
 
W dziale 750 Administracja publiczna 
rozdz.75023 Urzędy gmin (miast i miast 
                     na prawach powiatu) 
a/ wydatki bieżące 5 000 zł 5 000 zł 
    w tym: 
    - wynagrodzenia i składki naliczone od wynagrodzeń 5 000 zł 
  
W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdz.85412 Kolonie i obozy oraz inne formy  
                   wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej,  
                   a także szkolenia młodzieży 
a/ wydatki bieżące 400 zł 400 zł 
    w tym: 
    - wynagrodzenia i składki naliczone od wynagrodzeń  400 zł 
 
W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdz.92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 
a/ wydatki bieżące 1 000 zł 1 000 zł 
    w tym: 
    - wynagrodzenia i składki naliczone od wynagrodzeń  1 000 zł 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ogółem przeniesienia: 6 400 zł  6 400 zł 
 
 
§  8. Dokonuje się przeniesień w układzie wykonawczym budżetu Gminy po stronie wydatków: 
 
 Zmniejszenia: Zwiększenia: 
 
W dziale 600 Transport i łączność 
w tym: 
rozdz.60016 Drogi publiczne gminne 30 000 zł 0 zł 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
§ 4300 Zakup usług pozostałych 30 000 zł 
(realizuje UM - Wydział Inwestycji, Remontów 
 i Zamówień Publicznych) 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ogółem przeniesienia: 30 000 zł 0 zł 
 
rozdz.60014 Drogi publiczne powiatowe 0 zł 30 000 zł 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
§ 4270 Zakup usług remontowych  30 000 zł 
(realizuje UM - Wydział Inwestycji, Remontów 
 i Zamówień Publicznych) 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ogółem przeniesienia: 0 zł 30 000 zł 
 
W dziale 750 Administracja publiczna 
rozdz.75023 Urzędy gmin (miast i miast 
                     na prawach powiatu) 
§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000 zł  
(realizuje UM - Wydział Organizacyjny i Kadr) 
§ 4300 Zakup usług pozostałych  5 000 zł 
(realizuje UM - Wydział Organizacyjny i Kadr) 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ogółem przeniesienia: 5 000 zł 5 000 zł 
 



 
 
W dziale 801 Oświata i wychowanie 
w tym: 
rozdz.80101 Szkoły podstawowe  
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000 zł 
(realizuje ZOPO – SP Nr 2 – 5 000 zł) 
§ 4300 Zakup usług pozostałych  5 000 zł 
(realizuje ZOPO – SP Nr 2 – 5 000 zł) 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ogółem przeniesienia: 5 000 zł 5 000 zł 
 
rozdz.80104 Przedszkola 
§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone  
            do wynagrodzeń 200 zł 
(realizuje ZOPO – PP Nr 4 – 200 zł) 
§ 4300 Zakup usług pozostałych 2 000 zł 
(realizuje ZOPO – PP Nr 4 – 2 000 zł) 
§ 4370 Opłaty z tytułu zakupu usług  
            telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 500 zł 
(realizuje ZOPO – PP Nr 4 – 500 zł) 
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  2 700 zł 
(realizuje ZOPO – PP Nr 4 – 2 700 zł) 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ogółem przeniesienia: 2 700 zł 2 700 zł 
 
rozdz.80110 Gimnazja 1 366 zł 0 zł 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
§ 4300 Zakup usług pozostałych 66 zł 
(realizuje ZOPO – Gimnazjum Nr 1 – 66 zł) 
§ 4410 Podróże służbowe krajowe 900 zł 
(realizuje ZOPO – Gimnazjum Nr 1 – 500 zł, 
Gimnazjum Nr 3 – 400 zł) 
§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących 
            członkami korpusu służby cywilnej 3 200 zł 
(realizuje ZOPO – Gimnazjum Nr 1 – 1 500 zł, 
Gimnazjum Nr 3 – 1 700 zł) 
§ 4740 Zakup materiałów  papierniczych do sprzętu 
            drukarskiego i urządzeń kserograficznych 1 000 zł 300 zł  
(realizuje ZOPO – Gimnazjum Nr 1 – 300 zł, 
Gimnazjum Nr 3 – 1 000 zł) 
§ 4750 Zakup akcesoriów komputerowych,  
            w tym programów i licencji 500 zł 
(realizuje ZOPO – Gimnazjum Nr 3 – 500 zł) 
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  2 300 zł 
(realizuje ZOPO – Gimnazjum Nr 1 – 500 zł, 
Gimnazjum Nr 3 – 1 800 zł) 
§ 4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek  1 700 zł 
(realizuje ZOPO – Gimnazjum Nr 1 – 1 200 zł, 
Gimnazjum Nr 3 – 500 zł) 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ogółem przeniesienia: 5 666 zł 4 300 zł 
 
rozdz.80113 Dowożenie uczniów do szkół 0 zł 1 366 zł 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
§ 4300 Zakup usług pozostałych  1 366 zł 
(realizuje ZOPO – Gimnazjum Nr 1 – 66 zł, 
Gimnazjum Nr 3 – 1 300 zł) 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ogółem przeniesienia: 0 zł 1 366 zł 



 
 
 
 
W dziale 851 Ochrona zdrowia 
rozdz.85153 Zwalczanie narkomanii 
§ 4300 Zakup usług pozostałych 4 000 zł 
(realizuje UM – Wydział Spraw Obywatelskich) 
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
(realizacja UM – Wydział Spraw Obywatelskich)  4 000 zł 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ogółem przeniesienia: 4 000 zł 4 000 zł 
 
 
W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdz.85401 Świetlice szkolne 
§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 800 zł 
(realizuje ZOPO – Gimnazjum Nr 3 – 800 zł) 
§ 4280 Zakup usług zdrowotnych 500 zł 
(realizuje ZOPO – Gimnazjum Nr 3 – 500 zł) 
§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących  
            członkami korpusu służby cywilnej 
(realizuje ZOPO – Gimnazjum Nr 3 – 260 zł) 260 zł 
§ 4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
            drukarskiego i urządzeń kserograficznych 500 zł 
(realizuje ZOPO – Gimnazjum Nr 3 – 500 zł) 
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  1 560 zł 
(realizuje ZOPO – Gimnazjum Nr 3 – 1 560 zł) 
§ 4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek  500 zł 
(realizuje ZOPO – Gimnazjum Nr 3 – 500 zł) 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ogółem przeniesienia: 2 060 zł 2 060 zł 
 
rozdz.85412 Kolonie i obozy oraz inne formy 
                     wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, 
                     a także szkolenia młodzieży 
§ 4300 Zakup usług pozostałych 400 zł 
(realizuje ZOPO – Gimnazjum Nr 3 – 400 zł) 
§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe  400 zł 
(realizuje ZOPO – Gimnazjum Nr 3 – 400 zł) 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ogółem przeniesienia: 400 zł 400 zł 
 
 
W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdz.92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000 zł 
(realizuje UM – Wydział Spraw Obywatelskich) 
§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe  1 000 zł 
(realizuje UM – Wydział Spraw Obywatelskich) 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ogółem przeniesienia: 1 000 zł 1 000 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
W dziale 926 Kultura fizyczna i sport 
rozdz.92695 Pozostała działalność 
§ 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych                     848 zł    
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 552 zł 
(realizuje UM - Wydział Spraw Obywatelskich) 
§ 3040 Nagrody o charakterze szczególnym 
            niezaliczone do wynagrodzeń  2 400 zł 
§ 4300 Zakup usług pozostałych  12 000 zł 
(realizuje UM - Wydział Spraw Obywatelskich) 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ogółem przeniesienia: 14 400 zł 14 400 zł 
 
 
§  9. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia będę sprawował osobiście. 
 
§  10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
Sporządziła: C. Herczek 

 


